
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 
 
03.09.2024                               с. Фрунзе                                 № 210-ОД   

О создании совета родительского контроля 
за организацией питания воспитанников в 
учреждении 
 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 
28.09.2024 №204 «О создании муниципального совета родительского контроля за 
организацией питания обучающихся в образовательных организациях Сакского района 
Республики Крым», на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 31.08.2021 №1371 «О создании Республиканского совета 
родительского контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательных 
организациях Республики Крым», приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 21.08.2024 № 1281 «О внесении изменений в приказ Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.08.2021 № 1371», с целью 
упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка и условий 
обеспечения питанием воспитанников,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Положение о совете родительского контроля за организацией питания 
воспитанников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым (приложение №1). 
2. Положением о совете по питанию муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым, 
утвержденное приказом от 10.08.2018 № 129 – считать утратившим силу. 
3. Приказ учреждения от 26.08.2024 № 181-ОД «Об утверждении состава совета по 
питанию на 2024-2025 учебный год» – считать утратившим силу. 
4. Утвердить состав совета родительского контроля за организацией питания 
воспитанников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым (далее – Совет).  
Председатель Совета: Ахметова З.Л. – член муниципального Совета родителей совета 
родительского контроля за организацией питания обучающихся в образовательных 
организациях Сакского района Республики Крым, приказ отдела образования 
администрации Сакского района от 28.09.2024 №204 
Заместитель председателя: Кокарева З.Г. заведующий МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе. 
Секретарь Совета: Канзеба Н.А.- медицинская сестра;  
Члены Совета: Макейкина Олеся Александровна, Оганесян Ксения Анатольевна, Примак 
Дарья Сергеевна. 
5. Утвердить план-график контрольных мероприятий за организацией качественного 
питания в учреждении на 2024-2025 учебный год: 
№ Объем контроля Периодичность  Инструмент  

контроля 
Форма 
контроля 

1 Качество и безопасность 
готовой продукции и сырья 
при поступлении в ДОУ 

1 раз в квартал 
(первый квартал) 

Акт при 
нарушении 

Анализ 
документации 

2 Контроль за отбором и 
хранением суточных проб 

1 раз в квартал 
 

Акт при 
нарушении 

Наблюдение  



3 Соблюдение графика 
выдачи пищи 

1 раз в квартал 
 

Акт при 
нарушении 

Наблюдение  

4 Санитарное состояние 
пищеблока, кладовых 

При подготовке к 
новому учебному году 

Акт при 
нарушении 

Наблюдение  

5 Организация питания детей 
в группах. 
Культурно-гигиенические 
навыки, этикет 

1 раз в квартал 
 

Акт при 
нарушении 

Наблюдение, 
анализ 
результатов 

6. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Воронковой Л.А. 
в срок до 16 сентября 2024 года обеспечить обновление локальных актов по 
осуществлению родительского контроля за организацией питания на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",  
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 


